VIS alterans, solvens, princeps, emmenagogæ chalybe potior, MEAD, QUINCY, & Illustriſſ. van SWIETEN observationibus, qui aquæ stillatitiae Rutæ infundit; ad hæc in obstructionibus, mania, melancholia, plurimorum experimento utilis. Dosis expiscanda est, nec forte in omnibus locis eadem: Angli hellebore grana quindecim, viginti, scopo alterante sudorifero dedit QUINCY, grana quindecim scopo emmenago- go, fibrarum concisarum hellebore gallici drachinam fenis, in lactis uncia una semis ebulliendam IDEM; in infuso drachinam unam, duas, etiam maiorem quantitatem, alii etiam unciam semis in decocto dant, quod egregium ad maniam medicamentum habent: In morbis apoplecticis, soporoforis, aliisque gravibus, a causa frigida dependentibus, vel hellebore decocto, vel extracto cum sale geminæ, aut colocynthide, feliciter multi

multi utuntur, L. B. van SWIETEN. Externe rustici maiora armenta, transfixa cauda, & inditis huius radicis fibris, a multis morbis liberant: sed etiam sic purgat, WALÆUS.

Examen chemicum BOULDUC docuit, resinosa partem exiguam valentissimam, guminosam abundantiorem purgantem quidem, tamen mitiorem: Extratum spiritu vini solo factum suspectum esse debere, aquosum malignum non esse ad scrupulum, & ultra exhibendum, quod & alii confirmant. Aqua stillatitia erat acris, BOULDUC, spirituosa ad unum cochlear alvum duxit, HALLER, ad octo iuvenem efficacissime purgavit, BORRICHII. Virtus hellebore nigri omnium felicissime obtinetur, si grossus eius pulvis cum sale tartari teratur, trita in aere reliquantur, ut deliquescant, QUINCY. Tenuerunt vinum in menstruum additum hellebore, pulchrum solvens est, IDEM.

Varia variis in officinis hellebore nigri præparata habentur: Nostræ solum *extraictum* aquosum possident, per se adhibendum dosi granorum duodecim, virginis, stimuli loco aliis addendum, dosi gran: quinque, decem.

HELLEBORUS Albus *Offic. Botanicor. VERATRUM. Classis Natur. Liliorum. Germ. Weisse Nieswurtz. Gallis Hellebore blanc. Anglis White hellebor.*

VERATRUM *caule ramoso*, est helleborus albus officinarum, distinctissimus a priori, ut, cur confundi, & eodem nomine insigniri potuerit, mirandum sit. Malignus est, & ex communis consensu noxius. Dum contuderetur helleborus albus, adstantes purgati sunt, BOY-

Crantz. M. M. T. III.

D

LE:

LE: Regius princeps a scrupulo hellebori albi assumpto intra trihorium convulsis periit, HELMONT: a scrupulo convulsiones motæ, *Ephem. Acad. N. C.* canis eadem dosi ad ultima deductus, WEPFERUS: ab hoc multi strangulati, FALLOPIUS: etiam in discriumen ab admodum exigua dosi deductus in audaci experientia ipse GESNERUS: Multos tamen in pratis plantain sine noxa comedere HALLERUS vidit.